r@'sRrsH

spnvrÇo púsuco rEorRAL
CONSEIJIO FEDERÂL DE T'ANTTNÁCTE

@IffiÃü re&üü. BB Eaeme&Eê &3 tsSEÉffi, §B WWB

ATA DA 22' nruNrÃo DELIBERATIvA DE DIRETORTÀ Do coNSELHo
REGã$r*At *9, raxs*(cra so &§TA»G ã!§, sugGrp§, -f*s'lsr, R§,ÂLru,ABÁ rlrA
03 DE NOYEMBRO DE 2022.
Aos três dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às quinze horas e vinte minutos,
na sede do Cesseltre Regi$$ât de Farúia- k€etizâdâ ea svenida Goversador PãÀls Baçsts
de Menezes, 352, Bairro Treze de Julho, em AracajulsE, reuniram-se para apreciação e
deliberação de assuntos de interesse da autarquia, dos farmacêuticos e público em geral, os
*qguaiarm mm*rss rstâ&i€{&ú!ê: tr}r- C-***es üdmsde "4raúÉs # Olfu.*Ér,§ - Prec*l*x*q Br"
Lysandro Pinto Borges - Vice-presidente, Dra. Simony da Mota Soares - Secretária
Geral e Dr. Daniel de Oliveira Andrade - Tesoureiro do CRF-SE. O Presidente do

I - Sobre a data da reunião deliberativa de diretoria para novembrol2022z foi deliberado
que a próxima reunião de diretoria será dia 24 de novembro de 2022 as 15 horas;---------------
11- §obre â prügrf,mação üa eomemür:nção dr dia 2Õ de janeÍno de 2ff23: Íiea deiiberarÍo
que será desenvolvida uma revista histórica com galeria de ex-presidentes e personalidades
históricas da farmráaia de Sergipe nos útimos 60 anos" Fica delitreradatanrhém arealizaçãc de
uma palestra junto ao Iançamento da revista. Sená solicitado o espaço de auditório do Museu da
Gente Sergipanapara o dia 18 de janeiro às 18 horas devido à disponibilidade dadatae horário.

Grspesáveis: direásrb e a*sessoriâ de eomrc*icnção- *raz*:
III - Sobre a reallztçáo de juramento junto ao evento do 20 de janeiro 2023: fica deliberada
a rcalização de juramento junto ao evento em alusão ao dia do farmacêutico. (Responsáveis:
pa*í**a*e ê ffir*ásk gÊrüt FrprsCI: §e delere*rs de 3S23):-
IV - Sobre a realização de juramento para o mês de novembro d,e 20222 fica deliberado
que será realizado o juramento no dia 24 de novembro de2022 às 17 horas na sede do Conselho
R<xgi<;m§ ée f,erel;éàcãa. {R*xpea:á+"<is: pr"<*êérete e rwdárÊe grreil. Preztx imdÊiat*9;-
V - Sobre o calendário de eventos de juramentos 202212023: será apresentado na próxima
reunião deliberativa o calendilrio de juramentos a seÍÊm realizados mensalmente aÉ 2A23.
(fterrponsáveis: presidente. Frazo: 24 de novembrro úe 2W21.
Sem mais, o Presidente, Dr. Carlos Eduardo Araújo encerrou às dezessete horas e quinze
uninutos- agradeceu a pÍe*s€nça dos demais memhros da diretoria e e-u Dra Simony da Mota
Soares, lavrei a presente ata que após lida e aprovad4 será assinada pelos presentes.-

Dr. Carlos Eduardo Araújo de Oliveira Presidente

Dr. Lysandro Pinto Borges Vice-presidente

Dra. Simony da Mota Soares Mlá4,^ Secretária Geral

Dr. Daniel de Oliveira Tesoureiro

Àv. Gov. Paulo Barreto de Menezes, n" 352, Bairro; t3 de julho - CEP:49020{10 - Aracaju/SE - (79)321l-9985 RZllA577
- e-mail; sesretaria@crfs0.org.br